МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»

П Р И К А З

16.05.2025 № 84/2

Об организации работы профильного лагеря с дневным пребыванием

на базе МБОУ «СОШ №33» в период летних каникул 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 12-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании

распоряжения Администрации города Бийска от 14.05.2025 № 676-р, приказа МКУ

«Управление образования Администрации города Бийска» от 14.05.2025 № 979 «О порядке

комплектования групп детей для отдыха и оздоровления в профильных лагерях с дневным

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений» и с целью организации

качественного и безопасного отдыха обучающихся образовательных учреждений города

Бийска в период летних каникул 2025 года, на основании Приказа МКУ «Управление

образовании Администрации города Бийска» от 15.05.2025 № 981 «Об организации работы

профильных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в период

летних каникул 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР,  Масютиной  Е. С., начальнику профильного

лагеря: «Школа – территория талантов и возможностей»:

1.1 Открыть профильный лагерь на 1 смену сроком на 7 рабочих дней (16.06.,

17.06, 18.06, 19.06, 20.06., 23.06, 24.06) для обучающихся с 1по 9 классы МБОУ «СОШ №33»

в количестве 137 чел. (6 отрядов). по ВР,;

1.2 Утвердить график работы профильного лагеря с дневным пребыванием

следующий:

1 смена - с 16.06.2025 по 24.06.2025 г. Пн-пт - 08:00–14:20, выходные – суббота,

воскресенье и праздничные дни, установленные законодательством.  Режим работы:

сезонный;

1.3 Организовать реализацию  программы воспитательной работы и календарному

плану воспитательной работы профильного лагеря с дневным пребыванием утвержденной

ранее,  в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для

организации отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы».

1.4 Подготовить рекреационные зоны учреждений для работы профильного лагеря

с дневным пребыванием.

1.5 Утвердить график работы кадрового состава профильного лагеря с дневным

пребыванием «Школа – территория талантов и возможностей» (Приложение 1);

2. Начальник профильного лагеря, Масютиной Е. С.  и заместителю директора по

АХЗЧ, Свирину О. В.:

2.1.  обеспечить выполнение требований пожарной безопасности,

антитеррористической защищенности, охраны труда в учреждении во время работы

профильных лагерей с дневным пребыванием;

2.2.  организовать работу профильного лагеря с дневным пребыванием

детей в соответствии с санитарными правилами 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям обучения и воспитания, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» (постановление  главного государственного санитарного

врача от 28.09.2020 № 28);

3. Установить размер родительской платы в профильном лагере на базе МБОУ

«СОШ №33» в размере 200 руб. в день (оплата стоимости питания) путем

предоставления услуг оператором школьного питания ИП Зайцева

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на начальника

профильного лагеря, Масютину Е. С., воспитателей: БольшаковуС. А., Казанцеву А. Л.,

Комольцеву О. И., Кочегарову О. И., Курбатову Е. В., Шаврову Т. В.,  Щетинину Л. Н.,

ответственного за спортивно- массовую работу, Большакова Э. Л.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника профильного

лагеря,  Е. С. Масютину.

Директор  школы             Ю. Ю. Короленко

Приложение 1

График сотрудников, работающих в профильном лагере

с дневным пребыванием в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п
ФИО сотрудника

Должность

сотрудника

Дата

1.  Большаков Эдуард Леонидович
Учитель физической

культуры

16.06 – 24.06

2.  Большакова Светлана Алексеевна Воспитатель

16.06

17.16

18.06

3.  Демидова Дарья Геннадьевна
Уборщик служебных

помещений

16.06. – 24.06

4.  Казанцева Антонина Леонтьевна Воспитатель 16.06 – 24.06

5.  Комольцева Ольга Ивановна Воспитатель 16.06 – 24.06

6.  Кочегарова Ольга Ивановна Воспитатель

20.06

23.06

24.06

7.  Курбатова Евгения Владимировна Воспитатель

16.06

17.16

18.06

8.  Масютина Елена Сергеевна Начальник лагеря 16.06 – 24.06

9.  Шаврова Татьяна Викторовна Воспитатель 16.06 – 24.06

10.  Щетинина Людмила Николаевна Воспитатель 16.06 – 24.06

		2025-06-17T11:28:41+0700
	Короленко Юрий Юрьевич